
 

 

                                
 

Onderwerp:  indienen van een amendement in de zin van artikel 36 van het Reglement van 

Orde voor de gemeenteraad 2013. 

Datum: 5 oktober 2017  

Het amendement wordt ingediend door: de raadsfractie van de Dorpspartij 

Aan de voorzitter van de gemeenteraad,  

Verzoek om het volgende amendement voor behandeling aan de raad voor te leggen: 

“De raad van de gemeente Gemert-Bakel in vergadering bijeen op 5 oktober 2017  

Gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders d.d. 22 augustus 2017, inzake 

consultatie winstbestemming 2016 MRE, agendapunt nr. 16; 

Overwegende dat: 

 Voorgesteld wordt dat met 200.000 euro van het positief financieel resultaat van MRE 
een bestemmingsreserve energietransitie wordt gevormd; 

 170.000 euro van dit bedrag begroot is voor het inschakelen van externe inhuur; 

 Wij dit geen goede uitgave vinden; 

 Wij dit geld liever terug naar de deelnemende gemeenten zien terugvloeien; 

 Het voorstel om € 200.000,00 beschikbaar te stellen voor de vorming van een     
bestemmingsreserve Energietransitie niet voldoende S.M.A.R.T. is gemaakt;   

 Volgens de beantwoording van de reeds eerder gestelde vragen er nog geen 
concreet plan is, en alvorens dure externen in te huren een plan van aanpak een 
eerste vereiste zou moeten zijn; 

 Het niet duidelijk is of het hier een breed gedragen plan betreft; 
 
Besluit: 

Het door burgemeester en wethouders hiervoor aangehaalde voorgestelde besluit als volgt 

te wijzigen: 

Aan het raadsbesluit toe te voegen: 

1.  “, met uitzondering van de bestemmingsreserve energietransitie.”. 

2.: € 200.000,00 bestemmingsreserve Energietransitie vooralsnog te reserveren, en het 

MRE in de gelegenheid te stellen een gedegen, voldoende S.M.A.R.T. en breed 

gedragen voorstel aan de gemeenteraden voor te leggen, en na goedkeuring door 

een meerderheid van de raden het gevraagde bedrag als voorgesteld door “enkele” 

leden van het Algemeen Bestuur te bestemmen.  



Ondertekening door de indiener(s) van het amendement, 

Dorpspartij CDA LR D66 PvdA Opa 


